


Tabelle

A - Liga 2  Männer
05 KV Ober Wöllstadt 2 - SG 04 Bad Nauheim :
05 SG Friedberg / Dorheim 3 - KC 09 Mühlheim :
05 Spielfrei - TFC Elfer Hanau :
05 KG Klein Auheim - KSC Hainstadt 3 :
05 SC NH Offenbach 2 - KV Niedermittlau :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KC 09 Mühlheim 4 9781 8: 0 2445,25 2543,00 4: 0 2347,50 4: 0
2 KSC Hainstadt 3 4 10037 6: 2 2509,25 2642,00 2: 0 2465,00 4: 2
3 SG 04 Bad Nauheim 4 9550 6: 2 2387,50 2354,00 2: 0 2398,67 4: 2
4 KG Klein Auheim 4 9508 6: 2 2377,00 2394,33 6: 0 2325,00 0: 2
5 KV Niedermittlau 5 11782 6: 4 2356,40 2405,50 4: 0 2323,67 2: 4
6 SG Friedberg / Dorheim 3 5 11702 4: 6 2340,40 2296,33 4: 2 2406,50 0: 4
7 TFC Elfer Hanau 4 9150 2: 6 2287,50 2327,50 2: 2 2247,50 0: 4
8 KV Ober Wöllstadt 2 5 12037 2: 8 2407,40 2425,67 2: 4 2380,00 0: 4
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0: 0 0,00 0: 0

10 SC NH Offenbach 2 5 11528 0: 10 2305,60 2292,67 0: 6 2325,00 0: 4

Heim Auswärts

Stenger, Joachim 458 SC NH Offenbach 2 Näher, Ralf 433 KC 09 Mühlheim

Heinisch, Ralph-Peter 432 SG Friedbg./Dorheim 3 Bauer, Werner 431 KSC Hainstadt 3

Zinsheimer, Erich 430 KG Klein Auheim 1 Dehn, Jürgen 428 SG 04 Bad Nauheim 2

Böhn, Michael 424 KG Klein Auheim 1 Dalhoeven, Jürgen 425 SG 04 Bad Nauheim 2

Köbel, Egon 418 KV Ober Wöllstadt 2 Kauffeld, Markus 421 KV Niedermittlau

Götz, Lars-Daniel 417 KG Klein Auheim 1 Kaufmann, Andreas 419 KV Niedermittlau

Wendt, Christian 410 SG Friedbg./Dorheim 3 Warmt, Marco 410 KSC Hainstadt 3

Siegler, Christof 410 KV Ober Wöllstadt 2 Lach, Holger 409 KV Niedermittlau

Weishaar, Andreas 406 SC NH Offenbach 2 Reisenbüchler, Thomas 406 KC 09 Mühlheim

Wagner, Peter 405 KV Ober Wöllstadt 2 List, Franz 396 KSC Hainstadt 3

Stenger, Joachim 458 SC NH Offenbach 2 Näher, Ralf 433 KC 09 Mühlheim

Heinisch, Ralph-Peter 432 SG Friedbg./Dorheim 3 Bauer, Werner 431 KSC Hainstadt 3

Zinsheimer, Erich 430 KG Klein Auheim 1 Dehn, Jürgen 428 SG 04 Bad Nauheim 2

       Als Mannschaft der Woche2612 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

2416
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2420
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5. Spieltag 20.10.2013

Dir/VerglA/PH/P

2292

2422

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

0
2352
2388

0

2344
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute pers.  
Bestl

1. 1. Sinsel, Tobias KSC Hainstadt 3 98 1 459,00 1 473,00 2 466,00 0 0 473
3. 2. Linhart, Norbert KV Ober Wöllstadt 2 48 1 448,00 0 0,00 1 448,00 0 0 448
4. 3. Trajgermann, WolfgangKSC Hainstadt 3 61 1 444,00 0 0,00 1 444,00 0 0 444
6. 4. Stenger, Joachim SC NH Offenbach 2 45 1 435,00 3 434,67 4 434,75 0 458 458 neu

7. 5. Rehneltt, Steven KV Ober Wöllstadt 2 89 1 432,00 1 431,00 2 431,50 0 0 432
8. 6. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 64 1 430,00 3 436,33 4 434,75 0 424 451
2. 7. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 3 426,67 0 0,00 3 426,67 0 375 467

10. 8. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 3 425,33 1 457,00 4 433,25 0 431 457
14. 9. Näher, Ralf KC 09 Mühlheim 66 2 425,00 2 426,50 4 425,75 0 433 471
5. 10. Reisenbüchler, ThomasKC 09 Mühlheim 67 2 421,50 2 446,00 4 433,75 0 406 449

12. 11. Wagner, Peter KV Ober Wöllstadt 2 45 2 420,00 3 417,00 5 418,20 0 405 446
13. 12. During, Jürgen SC NH Offenbach 2 49 1 419,00 2 397,50 3 404,67 0 378 419
19. 13. Dalhoeven, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 43 3 418,67 0 0,00 3 418,67 0 425 436
27. 14. Dehn, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 41 2 418,50 1 431,00 3 422,67 0 428 431
18. 15. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 71 3 417,33 2 429,50 5 422,20 0 421 435
15. 16. Wallmeier, Thomas SG Friedbg./Dorheim 3 72 1 417,00 1 368,00 2 392,50 0 0 417
16. 17. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 1 416,00 1 413,00 2 414,50 0 0 416
17. 18. Löffler, Harald SG Friedbg./Dorheim 3 0 1 416,00 0 0,00 1 416,00 0 0 416
20. 19. Wendt, Christian SG Friedbg./Dorheim 3 72 2 414,00 2 394,50 4 404,25 0 410 438
21. 20. Baumgärtner, Gerd SC NH Offenbach 2 41 1 414,00 0 0,00 1 414,00 0 0 414
9. 21. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 3 413,33 1 421,00 4 415,25 0 389 430

22. 22. Reichold, Günther SG Friedbg./Dorheim 3 47 2 413,00 3 338,00 5 368,00 0 327 421
26. 23. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 75 3 412,67 2 449,50 5 427,40 0 419 453
24. 24. Zinsheimer, Erich KG Klein Auheim 1 47 1 410,00 3 417,67 4 415,75 0 430 430 neu

23. 25. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 64 2 410,00 2 414,50 4 412,25 0 0 431
28. 26. Proske, Martin KV Ober Wöllstadt 2 62 1 409,00 1 383,00 2 396,00 0 0 409
32. 27. Lach, Holger KV Niedermittlau 61 3 405,67 2 397,50 5 402,40 0 409 414
31. 28. Weber, Ralf KV Ober Wöllstadt 2 62 1 404,00 1 432,00 2 418,00 0 0 432
25. 29. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 39 3 403,67 1 369,00 4 395,00 0 391 414
33. 30. Heinisch, Ralph-Peter SG Friedbg./Dorheim 3 52 1 403,00 3 427,33 4 421,25 0 432 438
34. 31. Hofmann, Karl-Otto SG Friedbg./Dorheim 3 46 1 402,00 3 391,33 4 394,00 0 381 407
40. 32. Warmt, Marco KSC Hainstadt 3 98 2 401,50 1 433,00 3 412,00 0 410 433
35. 33. Wolf, Friedel SG Friedbg./Dorheim 3 56 2 401,50 3 381,67 5 389,60 0 359 410
30. 34. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 51 3 401,33 1 410,00 4 403,50 0 395 412
36. 35. Weishaar, Andreas SC NH Offenbach 2 65 1 401,00 2 418,50 3 412,67 0 406 431
37. 36. Resch, Roland SG 04 Bad Nauheim 2 40 2 401,00 1 411,00 3 404,33 0 0 411
38. 37. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 40 1 396,00 0 0,00 1 396,00 0 0 396
39. 38. Kauffeld, Walter KV Niedermittlau 47 3 393,33 2 413,50 5 401,40 0 389 416
41. 39. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 46 1 393,00 3 389,33 4 390,25 0 393 397
76. 40. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 39 1 392,00 1 338,00 2 365,00 0 392 392 neu

42. 41. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 44 2 391,50 1 385,00 3 389,33 0 0 395
43. 42. Keramitsis, Georg SC NH Offenbach 2 63 2 387,00 2 348,00 4 367,50 0 0 407
44. 43. Reinhard, Günter SG Friedbg./Dorheim 3 0 1 384,00 0 0,00 1 384,00 0 0 384
11. 44. Bozic, Ilija KC 09 Mühlheim 67 2 383,50 2 410,50 4 397,00 0 346 421
29. 45. Müller, Hans-Martin KC 09 Mühlheim 50 2 383,50 2 405,50 4 394,50 0 362 410
45. 46. Heck, Dirk TFC / Elfer Hanau 68 1 383,00 2 428,00 3 413,00 0 0 447
46. 47. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 91 1 383,00 3 412,00 4 404,75 0 417 427
47. 48. Miskovic, Vjenceslav SC NH Offenbach 2 42 1 382,00 1 310,00 2 346,00 0 0 382
48. 49. Burgdorf, Jochen SC NH Offenbach 2 40 2 381,50 2 396,00 4 388,75 0 372 420
49. 50. Fritzel, Thorsten SG 04 Bad Nauheim 2 72 1 380,00 0 0,00 1 380,00 0 0 380
50. 51. Köbel, Egon KV Ober Wöllstadt 2 49 1 379,00 2 408,00 3 398,33 0 418 418 neu

51. 52. Köbel, Sascha KV Ober Wöllstadt 2 72 1 379,00 0 0,00 1 379,00 0 0 379
52. 53. Matijasevic, Martin KV Ober Wöllstadt 2 50 1 378,00 3 400,67 4 395,00 0 397 405
61. 54. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 2 376,50 0 0,00 2 376,50 0 396 396 neu

53. 55. Badanjak, Damir KC 09 Mühlheim 62 2 376,00 2 410,50 4 393,25 0 375 417
54. 56. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 41 2 376,00 2 364,00 4 370,00 0 0 377
55. 57. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 1 373,00 0 0,00 1 373,00 0 0 373
59. 58. Hufenbach, Winfried SG 04 Bad Nauheim 2 63 3 371,33 1 395,00 4 377,25 0 389 395
71. 59. Heine, Bernd KC 09 Mühlheim 60 1 370,00 2 444,00 3 419,33 0 370 448
56. 60. Brandt, Volker KV Ober Wöllstadt 2 67 2 369,50 2 407,50 4 388,50 0 0 430
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Sinsel, Tobias KSC Hainstadt 3 2 0 932 466,00 626 313,00 306 153,00 2 1,00
3. 2. Linhart, Norbert KV Ober Wöllstadt 2 1 0 448 448,00 298 298,00 150 150,00 3 3,00
4. 3. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 1 0 445 445,00 302 302,00 143 143,00 3 3,00
5. 4. Trajgermann, WolfgangKSC Hainstadt 3 1 0 444 444,00 294 294,00 150 150,00 4 4,00
7. 5. Hofmann, Jan SG Friedbg./Dorheim 3 1 0 443 443,00 294 294,00 149 149,00 4 4,00
9. 6. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 4 424 1739 434,75 1163 290,75 576 144,00 5 1,25
13. 7. Stenger, Joachim SC NH Offenbach 2 4 458 1739 434,75 1204 301,00 535 133,75 18 4,50
8. 8. Reisenbüchler, ThomasKC 09 Mühlheim 4 406 1735 433,75 1181 295,25 554 138,50 20 5,00
10. 9. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 4 431 1733 433,25 1198 299,50 535 133,75 24 6,00
11. 10. Rehneltt, Steven KV Ober Wöllstadt 2 2 0 863 431,50 580 290,00 283 141,50 7 3,50
12. 11. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 5 419 2137 427,40 1443 288,60 694 138,80 15 3,00
2. 12. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 3 375 1280 426,67 872 290,67 408 136,00 17 5,67
15. 13. Näher, Ralf KC 09 Mühlheim 4 433 1703 425,75 1165 291,25 538 134,50 16 4,00
18. 14. Dehn, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 3 428 1268 422,67 860 286,67 408 136,00 14 4,67
16. 15. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 5 421 2111 422,20 1452 290,40 659 131,80 29 5,80
21. 16. Heinisch, Ralph-Peter SG Friedbg./Dorheim 3 4 432 1685 421,25 1143 285,75 542 135,50 12 3,00
6. 17. Heine, Bernd KC 09 Mühlheim 3 370 1258 419,33 873 291,00 385 128,33 27 9,00
24. 18. Dalhoeven, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 3 425 1256 418,67 853 284,33 403 134,33 24 8,00
17. 19. Wagner, Peter KV Ober Wöllstadt 2 5 405 2091 418,20 1435 287,00 656 131,20 25 5,00
19. 20. Weber, Ralf KV Ober Wöllstadt 2 2 0 836 418,00 559 279,50 277 138,50 9 4,50
22. 21. Löffler, Harald SG Friedbg./Dorheim 3 1 0 416 416,00 280 280,00 136 136,00 4 4,00
31. 22. Zinsheimer, Erich KG Klein Auheim 1 4 430 1663 415,75 1155 288,75 508 127,00 25 6,25
14. 23. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 4 389 1661 415,25 1176 294,00 485 121,25 33 8,25
25. 24. Link, Peter KSC Hainstadt 3 2 0 829 414,50 579 289,50 250 125,00 15 7,50
26. 25. Baumgärtner, Gerd SC NH Offenbach 2 1 0 414 414,00 273 273,00 141 141,00 9 9,00
28. 26. Heck, Dirk TFC / Elfer Hanau 3 0 1239 413,00 867 289,00 372 124,00 22 7,33
23. 27. Weishaar, Andreas SC NH Offenbach 2 3 406 1238 412,67 856 285,33 382 127,33 21 7,00
30. 28. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 4 0 1649 412,25 1161 290,25 488 122,00 22 5,50
29. 29. Warmt, Marco KSC Hainstadt 3 3 410 1236 412,00 859 286,33 377 125,67 16 5,33
125.30. Siegler, Christof KV Ober Wöllstadt 2 1 410 410 410,00 288 288,00 122 122,00 9 9,00
38. 31. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 4 417 1619 404,75 1113 278,25 506 126,50 19 4,75
20. 32. During, Jürgen SC NH Offenbach 2 3 378 1214 404,67 877 292,33 337 112,33 27 9,00
35. 33. Resch, Roland SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1213 404,33 884 294,67 329 109,67 32 10,67
36. 34. Wendt, Christian SG Friedbg./Dorheim 3 4 410 1617 404,25 1159 289,75 458 114,50 53 13,25
32. 35. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 4 395 1614 403,50 1132 283,00 482 120,50 30 7,50
37. 36. Lach, Holger KV Niedermittlau 5 409 2012 402,40 1385 277,00 627 125,40 29 5,80
34. 37. Kauffeld, Walter KV Niedermittlau 5 389 2007 401,40 1417 283,40 590 118,00 35 7,00
51. 38. Köbel, Egon KV Ober Wöllstadt 2 3 418 1195 398,33 853 284,33 342 114,00 31 10,33
124.39. Hutzenlaub, Karl-L. KV Ober Wöllstadt 2 1 398 398 398,00 278 278,00 120 120,00 11 11,00
27. 40. Bozic, Ilija KC 09 Mühlheim 4 346 1588 397,00 1105 276,25 483 120,75 36 9,00
43. 41. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 1 0 396 396,00 280 280,00 116 116,00 8 8,00
44. 42. Proske, Martin KV Ober Wöllstadt 2 2 0 792 396,00 563 281,50 229 114,50 9 4,50
45. 43. Matijasevic, Martin KV Ober Wöllstadt 2 4 397 1580 395,00 1103 275,75 477 119,25 32 8,00
42. 44. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 4 391 1580 395,00 1140 285,00 440 110,00 38 9,50
33. 45. Müller, Hans-Martin KC 09 Mühlheim 4 362 1578 394,50 1110 277,50 468 117,00 28 7,00
40. 46. Hofmann, Karl-Otto SG Friedbg./Dorheim 3 4 381 1576 394,00 1107 276,75 469 117,25 25 6,25
39. 47. Badanjak, Damir KC 09 Mühlheim 4 375 1573 393,25 1121 280,25 452 113,00 35 8,75
47. 48. Wallmeier, Thomas SG Friedbg./Dorheim 3 2 0 785 392,50 547 273,50 238 119,00 15 7,50
48. 49. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 4 393 1561 390,25 951 237,75 610 152,50 31 7,75
41. 50. Wolf, Friedel SG Friedbg./Dorheim 3 5 359 1948 389,60 1386 277,20 562 112,40 52 10,40
49. 51. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 3 0 1168 389,33 800 266,67 368 122,67 21 7,00
46. 52. Burgdorf, Jochen SC NH Offenbach 2 4 372 1555 388,75 1132 283,00 423 105,75 39 9,75
50. 53. Brandt, Volker KV Ober Wöllstadt 2 4 0 1554 388,50 1097 274,25 457 114,25 32 8,00
52. 54. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 4 0 1538 384,50 1097 274,25 441 110,25 44 11,00
55. 55. Scholz, Sebastian KV Ober Wöllstadt 2 2 388 768 384,00 553 276,50 215 107,50 20 10,00
53. 56. Reinhard, Günter SG Friedbg./Dorheim 3 1 0 384 384,00 286 286,00 98 98,00 8 8,00
54. 57. Fritzel, Thorsten SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 380 380,00 256 256,00 124 124,00 13 13,00
56. 58. Köbel, Sascha KV Ober Wöllstadt 2 1 0 379 379,00 283 283,00 96 96,00 10 10,00
58. 59. Hufenbach, Winfried SG 04 Bad Nauheim 2 4 389 1509 377,25 1086 271,50 423 105,75 49 12,25
66. 60. List, Franz KSC Hainstadt 3 2 396 753 376,50 539 269,50 214 107,00 21 10,50
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5. Spieltag der Hainstadt-Haie. 

Mit zwei Siegen und drei Niederlagen starteten die fünf 

Kegelmannschaften der Hainstädter Kegler. 

Die Herren verloren in Partenstein deutlich mit 6:2 Pkt. Und 

müssen nun etwas tun um aus der unteren Tabellenhälfte 

heraus zu kommen. Verantwortlich für die 4. Niederlage im 5. 

Spiel waren Thorsten Herzberger 562:590, Jürgen Götz 

559:588, Christopher Götz 580:594, Srecko Vidakovic 

582:582, Patrick Wissel 502:631 und Thomas Sinnß 569:578 

LP. Die nächste Woche geht es nach Breitengüßbach und da 

hängen die LP auch ziemlich hoch. 

Die 2. Herren konnten durch eine Superleistung von Reiner 

Leps zum Schluß noch die Punkte erkämpfen. Mit dem 26 – 

Holzsieg verbleiben die Mannen um Sportwart Holger Wissel 

in der Spitzengruppe der Liga. Es spielten Reiner Leps 949, 

Ronald Weiß 916, Hans-Günter Sinsel 884, Holger Wissel 870, 

Peter Schierz 858 und Marvin Schwob 855 zum 5332:5306 LP-

Sieg. 

Die 1. Damen gewannen in Hanau mit 2596:2469 LP. Es 

spielten Karin Beez 424, Anette Wissel 409, Petra Krämer 382, 

Gaby Glock 465 !!, Renate Sendlbeck 475 und Ingrid Grob mit 

441 LP. Mit 10:0 PKT. Stehen die Damen der Haie natürlich 

auf Platz 1 in ihrer Regionalliga. 

Weniger erfreulich spielten die Damen 2 und die Herren 3. 

TSG Bürgel 2 : Hainstadt 2 2446:3262 LP.  Karin Garcia war die 

Beste der Hainstädter mit 423 gefolgt von Annett Schierz mit 



413 LP. Anna Bauer und Eva-Karin Winter mit 396 und 392 

sowie Ursula Nerlich mit 385 LP sind noch zu erwähnen. 

Eine vermeidbare Niederlage mit 70 LP erlaubten sich bis 

Dato die 3. Herren der Haie in Klein Auheim. Nur Werner 

Bauer und Marco Warmt erreichten Normalform. 

Es spielte Werner Bauer 431, Marco Warmt 410, Franz List 

396, Rolf Scheuermann 389, Alfred Jung 375 und Werner 

Ankert der den verletzten Tobias Sinsel ersetzte mit 351 LP. 

Entstand 2422:2352 LP. Nächstes Spiel in Niedermittlau. 


